Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 868/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por melhorias na Praça da Abolição
localizada à Rua 1º de Maio
no 31 de Março. (Abaixo assinado
anexo) (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores das proximidades
solicitando essa providência,

    CONSIDERANDO, que da forma que se encontra a referida Praça
está causando transtornos e impossibilitando aos moradores que a
frequentem,

      CONSIDERANDO, que um abaixo assinado (anexo) com cerca de 230
assinaturas foi feito solicitando a construção de banheiro publico; Academia ao
ar livre; Campo de bocha e malha; Quadra para praticas esportivas; Mesas de
jogos e Reforma do parque infantil.

     CONSIDERANDO, que foi realizada uma reunião com alguns
moradores do bairro e o Secretario de Governo do qual garantiu que estaria
sendo realizadas algumas intervenções para a solução imediata, porém pouco
ou quase nada foi feito.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal por melhorias na Praça da Abolição localizada à Rua 1º de Maio
no 31 de Março. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Novembro de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
    -Vereador-